СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         МУНИЦИПАЛЬНОГО

            ОБРАЗОВАНИЯ

    ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 четвертый созыв
                  Р Е Ш Е Н И Е

	       27  ноября 2020 года №6

	Об утверждении проекта бюджета муниципального образования  Ленинский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

            В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 г. № 65-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 16.12.2014 г №150-н « О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н", Законом Оренбургской области от 30.11.2005 г. № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинский сельсовет, рассмотрев проект бюджета муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов  Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

                РЕШИЛ:

1.Одобрить:

Основные направления бюджетной и налоговой политики Ленинского сельсовета на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов согласно приложению № 1.

Проект бюджета муниципального образования  Ленинский сельсовет на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов в разрезе доходных источников согласно приложению № 2, распределение расходов по их основным направлениям согласно приложению № 3 и бюджетной росписи на 2021 год приложение № 4.
2. Отделу учёта и отчётности администрации муниципального образования Ленинский сельсовет (Улумбековой З.Р.) подготовить проект решения «О бюджете муниципального образования Ленинский сельсовет на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов» для внесения на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет.

3. Обнародовать проект решения Совета депутатов «О проекте бюджета муниципального образования Ленинский сельсовет на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов» в течение трех дней с момента подписания настоящего решения для ознакомления и обсуждения на территории муниципального образования Ленинский сельсовет.

        4. При формировании  проекта бюджета исходить из необходимости:

последовательного расширения собственной налоговой базы;

оптимизации расходов на содержание органов местного самоуправления;

повышения качества бюджетного планирования, отказа от второстепенных и менее значимых расходов;

составления сбалансированного местного бюджета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
        6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  муниципального образования                                                     А.Г. Табаков